令和６年１２月６日

学生各位

                         学 生 課 長

                          （学生係扱い）

令和７年度「公益財団法人 本庄国際奨学財団

高校生・高専生対象奨学金」の募集について

 標記のことについて、下記のとおり募集しますので、希望者は期限までに

学生係へ申請書類を提出してください。

                                  記

１．対象学年・学科  令和７年度 本科２年生（現本科１年生）

２．採用要件

①経済的な理由で修学、進学が困難である。（経済的な基準は募集要項に記載）

②国公立大学への進学・編入または専攻科（高専）を目指している。

③１学年の通年の成績が平均４.０以上/５.０またはＧＰＡ３.２以上である。

３．奨学金の給付額  月額５万円 ※返還の義務なし

４.給付期間  高専２年から本科卒業まで

大学に編入又は専攻科に進学した場合はその卒業まで

５．申請書類

① 奨学金申請書

② 身上書

③ 推薦書

④ 作文 （手書き）

⑤ 家庭の経済状況等を証明する書類（下記１～３のいずれか）

1）生計を同じくする家族で収入のある方全員の課税（非課税）証明書または所得証

明書（市町村で発行される令和6年度（令和5年分）のもの）ただし、18歳以下のき

ょうだいおよび学生の収入はのぞく。

2）社会的養護を受けている場合、社会的養護の状況がわかるもの。施設在籍証明書、

⤴裏面に続きます

https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/WD_HS_Shinseisho_241121.docx
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/WD_HS_Shinjosyo_241121.docx
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/HS_suisensyo_240112.docx
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/PDF_HS_sakubun_241122.pdf

児童（里親）委託証明書、住民票、戸籍謄本など。

3）生活保護を受けている世帯の場合は、生活保護受給証明書

６．選考スケジュール

・財団による書類選考 ：令和７年４月１日～５月１６日

・財団による面接選考 ：令和７年５月１９日～５月２３日

（Zoom、LINE等オンラインツールを使った面接）

・採 用 者 決 定 ：令和７年５月３１日迄

・奨 学 金 支 給 開 始 ：令和７年６月から（令和７年４月分に遡って支給）

７．提 出 期 限  令和７年２月２８日（金）

＜提出・問合せ先＞

広島商船高等専門学校 学生課学生係

〒７２５－０２３１

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２番地１

TEL ０８４６－６７－３０２３（ダイヤルイン）

 FAX ０８４６－６７－３０２９